РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022                  п. Высокогорский                                 № 47-п

Об утверждении оценки ожидаемого исполнения бюджета Высокогорского
сельсовета за 2022 год

      В соответствии с Уставом Высокогорского сельсовета, Положением «О
бюджетном процессе в Высокогорском сельсовете», утвержденным решением
Высокогорского сельского Совета  депутатов от 20.12.2019 № 36-182р,
руководствуясь статьей 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить оценку ожидаемого исполнения бюджета Высокогорского
сельсовета за 2022 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и

подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Местные вести».

ВрИО Главы
Высокогорского сельсовета                                                                  Т.Ю. Ширшова

Приложение
к Постановлению администрации
Высокогорского сельсовета
от 14.11.2022 № 47-п

Оценка ожидаемого исполнения бюджета Высокогорского сельсовета за
2022 год.

Исполнение бюджета сельсовета в 2022 году осуществляется в
соответствии с Решением Высокогорского сельского Совета депутатов от
22.12.2021 года № 15-73р «О бюджете Высокогорского  сельсовета Енисейского
района Красноярского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»( в
редакции решения Совета депутатов от 10.03.2022 № 16-86р), федеральными и
областными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию
исполнения бюджета.

Исполнение доходной части бюджета поселения за 2022 год оценивается в
10 497,7 тыс. рублей. Ожидаемое исполнение расходной части бюджета
поселения составит 11 072,5 тыс. рублей. Дефицит бюджета 574,8 тыс.рублей
образовался за счет остатков 2021 года, которые запланировать использовать до
конца 2022 года.

По сравнению с фактическим исполнением бюджета поселения за 2021 год
объем доходов увеличился на 469,4 тыс. руб. Увеличение произошло за счет
неиспользованных средств в 2021 году. Поступление налоговых и неналоговых
доходов ожидается ниже уровня 2021г., и составит 885,2 тыс. руб., что ниже
предыдущего года на 94,7 тыс. рублей. Показатели ожидаемого исполнения
бюджета поселения приведены в приложении 1.

Доходы
Ожидаемое исполнение доходов бюджета поселения характеризуется

следующими данными:
 (тыс. рублей)

Показатели
Бюджет поселения

Ожидаемое
исполнение

Процент
исполнения

                               1 2 3

Налоговые и неналоговые
доходы

885,2 100

Безвозмездные поступления 9 612,5 100

Налоговые и неналоговые доходы

Оценка ожидаемого исполнения налоговых и неналоговых доходов бюджета
поселения текущего финансового года ожидается ниже уровне аналогичных
показателей предыдущего финансового года (фактическое исполнение налоговых и
неналоговых доходов по итогам 2021 года составляет 979,9 тыс. рублей) и  составит
885,2 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления
Безвозмездные поступления бюджета поселения ожидаются в сумме

9 612,5 тыс. рублей.
Из федерального, краевого и районного бюджетов в бюджет поселения

ожидается поступление средств в сумме 9 512,5 тыс. рублей 100,0 безвозмездные
поступления от негосударственных организаций.

Расходы
Ожидаемое исполнение расходных обязательств бюджета поселения составит
11 072,5 тыс. рублей.

Раздел «Общегосударственные вопросы»
Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме

7 198,4 тыс. рублей, или 100 % к плану года.

Раздел «Национальная оборона»
Исполнение бюджета поселения по данному разделу ожидается в объеме

131,9 тыс. рублей или 100,0 % к плану года.
Средства по разделу «Национальная оборона» направлены на

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты.

Раздел «Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность»
Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме

106,9 тыс. рублей или 100,0 % к плану года.
В подразделе «Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера» расходы направлены в
полном объеме на реализацию профилактических мероприятий по обеспечению
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера.

В подразделе «Обеспечение пожарной безопасности» расходные
обязательства Высокогорского сельсовета на пожарную безопасность
определяются следующими нормативными правовыми актами: Федеральным
законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности». Расходы
бюджета Высокогорского сельсовета в данном подразделе в размере 106,9 тыс.
рублей направлены на финансирование мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности и на 01.09.2022 использованы  на 99,1 процента.

Раздел «Национальная экономика»

Исполнение бюджета поселения по данному разделу ожидается в объеме
566,7 тыс. рублей или 100,0 % к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по подразделу
«Дорожное хозяйство» на содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения.

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме
423,9 тыс. рублей или 100 процентов к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по подразделу
«Благоустройство», будут освоены на благоустройство территории поселения,
реализацию мероприятий по содержанию в чистоте территории поселения,
организацию и содержание детской площадки.

Раздел «Культура и кинематография»

Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме
2 576,8 тыс. рублей или 100 % годового плана.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные по подразделу «Культура»,
будут направлены на содержание сельского ДК и проведение культурно-массовых
мероприятия.

Раздел «Социальная политика»
Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме 67,9

тыс. рублей или 100 % годового плана.
По подразделу «Пенсионное обеспечение» в бюджете Высокогорского

сельсовета предусмотрены расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы, выборным должностным лицам,
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, расходы будут
исполнены в полном объеме и составят 67,9 тыс. рублей или 100 % годового
плана.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения

 По результатам ожидаемого исполнения бюджета поселения
прогнозируется дефицит в сумме 574,8 тыс. рублей.